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OK.0002.2.6.2022 

Protokół nr XLVI/35 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 25 maja 2022 r. w godz. od 16:00 do 16:15 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, zastępcę skarbnika panią Wioletę Włodarczak, 

kierownika Referatu infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pana Jarosława 

Płocińskiego, pracowników Urzędu Gminy, panie i panów sołtysów oraz mieszkańców. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji wielokrotnej i przekazania 

jej według właściwości; 

b) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy; 

e) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030; 
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7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Następnie przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 

6g projektu uchwały w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci 

Miłosławia w obronie polskiej mowy. Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do 

zaproponowanej zmiany, w związku z tym pan przewodniczący zarządził głosowanie. Nowy 

porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za” i wygląda następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji wielokrotnej i przekazania 

jej według właściwości; 

b) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy; 

e) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 

f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030; 

g) przeniesienia pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci Miłosławia 

w obronie polskiej mowy. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

13 głosami „za”, zatwierdziła protokół XLVI sesji. 
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Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. Radni nie 

wnieśli do powyższego sprawozdania żadnych uwag. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia 

petycji wielokrotnej i przekazania jej według właściwości przedstawił przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Jankowiak. Poinformował, że na podstawie 

stosownych przepisów Rada Miejska w Miłosławiu stwierdziła brak właściwości Rady do 

rozpatrzenia petycji wniesionych do Rady dnia 16 marca 2022 r. przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie „KOMINKI i PIECE” oraz Cech Zdunów Polskich i zobowiązała 

Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania petycji organowi właściwemu oraz do 

poinformowania wnoszących petycje o sposobie ich rozpatrzenia. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVI/396/22 w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji 

wielokrotnej i przekazania jej według właściwości jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

Poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów określa się zakres pomocy, którą 

mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, realizowanej przez 

Gminę Miłosław w zakresie posiadanych środków, polegającej na: tymczasowym 

zakwaterowaniu; zapewnieniu wyżywienia, w tym zbiorowego; zapewnieniu środków 

czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów i artykułów; 

zorganizowaniu zajęć integracyjnych, edukacyjnych, kulturalnych i aktywizacji społecznej; 

zapewnieniu pomocy w zakresie komunikacji językowej, w tym pomocy w nauce języka 

polskiego; pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów i zapewnieniu transportu 

niezbędnego do realizacji zadań określonych powyżej. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 
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Nr XLVI/397/22 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy przedstawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

Poinformował, że dotychczasowy dzierżawca fragmentu działki na rynku w Miłosławiu 

zgłosił się do Gminy z prośbą o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. Chodzi o działkę 

o powierzchni 50 m², na której postawiony jest ogródek przy hotelu BOSS. Aby można było 

taką umowę zawrzeć, wymagana jest stosowna uchwała. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję. Kierownik Płociński odpowiadając na 

pytanie radnego Rafała Nowaczyka, poinformował, że umowa zostanie podpisana na 3 lata 

oraz, że ogródek będzie mógł stać na rynku jedynie podczas wybranych miesięcy letnich. 

A odpowiadając przewodniczącemu, potwierdził, że 3-letni okres dotyczy również następnej 

uchwały. 

W następnej kolejności odbyło się głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła 

uchwałę Nr XLVI/398/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy również przedstawił kierownik 

Referatu infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

Poinformował, że sprawa dotyczy działki w Czeszewie zlokalizowanej na ul. Cmentarnej. Jej 

dotychczasowy dzierżawca poprosił o podpisanie kolejnej umowy. Podobnie jak w przypadku 

poprzedniej uchwały w tej sytuacji jest potrzebna zgoda Rady. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVI/399/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo 

omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Przypomniała jedynie najważniejsze 

kwoty: 
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 kwota dochodów ulega zwiększeniu o 547 122,61 zł i po zmianach wynosi 

47 492 567,78 zł; 

 kwota wydatków ulega zwiększeniu o 1 063 102,48 zł i po zmianach wynosi 

55 334 298,96 zł w tym wydatki majątkowe 9 003 662,13 zł; 

 deficyt po zmianach 7 841 731,18 zł; 

 kwota przychodów 9 362 892,18 zł, 

 kwota rozchodów nie ulega zmianie 1 521 161,00 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVI/400/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. jednomyślnie – 13 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 również przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. 

Poinformowała, że projekt również został szczegółowo omówiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji, a następnie podała najistotniejsze zmiany: 

 zwiększono kwotę dochodów o 634 825,61 zł; 

 zwiększono kwotę wydatków o 1 150 805,48 zł; 

 dodano przedsięwzięcie „Modernizacja boiska Orlik w Orzechowie”; 

 dokonano zmian w przedsięwzięciach: „Radosna kraina w Orzechowie”, 

„Słoneczna polana w Miłosławiu” i program „Czyste powietrze”; 

Poszczególne zmiany są przedstawione w załącznikach nr 1 i 2. Kwota długu oraz okres 

prognozy nie ulega zwiększeniu. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVI/401/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na 

lata 2022–2030 jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego 

strajkujących dzieci Miłosławia w obronie polskiej mowy przedstawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płocińsk. 

Poinformował, że z uwagi na planowaną rewitalizację części rynku w Miłosławiu zachodzi 

konieczność przeniesienia pomnika, który w tej chwili stoi właśnie na rynku, w inne miejsce. 

Zostanie on przeniesiemy na skwer przed starą szkołą Jednak, żeby tego dokonać, wymagana 

jest zgoda Rady. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLVI/402/22 w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci 

Miłosławia w obronie polskiej mowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych o głos poprosił radny Rafał Nowaczyk: 

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado! Moje pytanie jest takie. Jakiś czas temu rozmawialiśmy tutaj 

na temat tego, iż Policja w Miłosławiu powinna co jakiś czas zdawać nam raporty. Na jakim 

etapie jest to teraz w tym momencie i czy w ogóle coś w tym zakresie było robione? 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk poinformował, że pismo w tej sprawie do Komendanta 

Powiatowego we Wrześni zostało wystosowane 9 maja, a notatka o tym znajduje się 

w Informacji Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym udostępnionej radnym przed sesją. Dodał, że do tej pory nie otrzymaliśmy 

żadnej odpowiedzi w tej sprawie. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje nikt z sali nie zabrał głosu. Natomiast przewodniczący 

poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 22 czerwca, a nie w ostatnią środę miesiąca, jak 

było do tej pory. Termin wspólnego posiedzenia komisji jeszcze nie został ustalony, ale 

informacja odpowiednio wcześniej pojawi się, tak by wszyscy mogli w niej uczestniczyć. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XLVI sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

  (-) Anna Jakubowska         (-) Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XLVI/396/22 w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia 

petycji wielokrotnej i przekazania jej według właściwości. 

6. Uchwała Nr XLVI/397/22 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

7. Uchwała Nr XLVI/398/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

8. Uchwała Nr XLVI/399/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

9. Uchwała Nr XLVI/400/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 
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10. Uchwała Nr XLVI/401/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2022–2030. 

11. Uchwała Nr XLVI/402/22 w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego 

strajkujących dzieci Miłosławia w obronie polskiej mowy. 


